


Madrid, a 21 de julio de 2004

En cumplimiento con lo establecido en el folleto de emisión del Fondo AyT FTPYME I, Fondo de Titulización de Activos, adjunto remitimos la información correspondiente al trimestre comprendido entre el 15 de abril de 2004 y el 15 de julio de 2004, incluyendo:

1. Datos generales sobre el Fondo.
2. Valores emitidos por el Fondo.
3. Valores adquiridos por el Fondo:
 - Distribución Cartera de Activos por Índices de Referencia
 - Distribución Cartera de Activos por Área Geográfica
 - Distribución Cartera de Activos por Saldo Vivo Entidad Cedente
 - Distribución Cartera de Activos por Tipo de Préstamo


D. Luis Miralles García
Director General
Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.



I. AvT FTPYME I, FTA: Datos generales sobre el Fondo.

| | |
|------------------------------|---|
| Fecha Constitución del Fondo | 16 de diciembre de 2003 |
| Fecha Emisión Bonos | 19 de diciembre de 2003 |
| Fecha Vencimiento Final | 15 de enero de 2028 |
| Sociedad Gestora | Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A. |
| Entidades Directoras | Confederación Española de Cajas de Ahorro Ahorro Corporación Financiera S.V., S.A. |
| Entidades Cedentes | Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (CaixaNova) Caixa Rural de Balears SCC Caja de Ahorros y MP de Baleares (Sa Nostra) Caja de Ahorros y MP de Ontinyent Caja General de Ahorros de Canarias Caja General de Ahorros de Granada Caja Rural de Aragón SCC Caja Rural de Burgos SCC Caja Rural de Navarra SCC Caja Rural de Teruel SCC Caja Rural de Zamora SCC Caja Rural Intermediterránea SCC (CajaMar) MP y C. de A. de Huelva y Sevilla (El Monte) |
| Entidades Aseguradoras | Banco Cooperativo Español, S.A. Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (CaixaNova) Caja de Ahorros y MP de Ontinyent Caja General de Ahorros de Granada Caja Rural Intermediterránea SCC (CajaMar) Fortis Bank NV/SA MP y C. de A. de Huelva y Sevilla (El Monte) Ahorro Corporación Financiera S.V., S.A. Commerzbank CDC Ixis |
| Agente de Pagos | CECA |
| Negociación Mercado | AIAF |
| Agencias de Calificación | Moody's / Fitch |



II. Valores emitidos por el Fondo: BONOS DE TITULIZACION DE ACTIVOS

BONOS F1

| | | |
|---|---|----------------|
| Código ISIN: ES0370149009 | Calificación: Aaa (Moody´s) / AAA (Fitch) | |
| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
| Origen | 100.000,00 | 336.200.000,00 |
| Actual | 85.645,66 | 287.940.708,92 |
| % Actual/ Origen | 85,65 % | 85,65 % |
| PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2004 | | |
| Intereses devengados y pagados | 532,39 | 1.789.895,18 |
| Intereses devengados y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada y pagada | 6.006,49 | 20.193.819,38 |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 2,64 años | |

BONOS F2

| | | |
|---|---|---------------|
| Código ISIN: ES0370149017 | Calificación: Aa1(Moody´s) / AA (Fitch) | |
| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
| Origen | 100.000,00 | 60.200.000,00 |
| Actual | 85.645,66 | 51.558.687,32 |
| % Actual/ Origen | 85,65 % | 85,65 % |
| PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2004 | | |
| Intereses devengados y pagados | 564,83 | 340.027,66 |
| Intereses devengados y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada y pagada | 6.006,49 | 3.615.906,98 |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 2,64 años | |



BONOS T2

| | | |
|---|-----------------|---|
| Código ISIN: ES0370149025 | | Calificación: Aaa (Moody´s) / AAA (Fitch) |
| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
| Origen | 100.000,00 | 240.700.000,00 |
| Actual | 85.645,66 | 206.149.103,62 |
| % Actual/ Origen | 85,65 % | 85,65 % |
| PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2004 | | |
| Intereses devengados y pagados | 476,79 | 1.147.633,53 |
| Intereses devengados y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada y pagada | 6.006,49 | 14.457.621,43 |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 2,64 años | |

BONOS B

| | | |
|---|-----------------|--|
| Código ISIN: ES0370149033 | | Calificación: A1 (Moody´s) / BBB (Fitch) |
| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
| Origen | 100.000,00 | 40.700.000,00 |
| Actual | 100.000,00 | 40.700.000,00 |
| % Actual/ Origen | 100,00 % | 100,00 % |
| PAGO CUPON FECHA 15 de julio de 2004 | | |
| Intereses devengados y pagados | 982,80 | 399.999,60 |
| Intereses devengados y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada y pagada | 0,00 | 0,00 |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 7,00 años | |



IV. Valores adquiridos por el Fondo: (a 7 de julio de 2004)

| | |
|---|----------------|
| Saldo Vivo Activos | 586.348.523,70 |
| Intereses devengados y cobrados * | 5.462.627,76 |
| Tasa Amortización Anticipada anualizada | 9,75 % |
| Tipo Medio Activos | 3,69 % |
| Vida Media Activos | 8,48 años |

(*) en el periodo

- Morosidad Actual de la Cartera de Activos

| | | |
|-----------|-----------------|----------------------------------|
| Impagados | Total Impagados | %sobre Saldo Vivo de los Activos |
| | 1.098.140,53 | 0,1873 % |
| Fallidos | Total Fallidos | %sobre Saldo Vivo de los Activos |
| | 0,00 | 0,0000 % |

- Distribución de la Cartera por Índice de Referencia

| | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos | % sobre Saldo Vivo Activos |
|----------------|--------------|-----------------------|----------------------------|
| Tipo Fijo | 492 | 15.540.792,37 | 2,65% |
| EURIBOR 3M | 22 | 6.676.763,82 | 1,14% |
| EURIBOR 6M | 391 | 54.001.137,75 | 9,21% |
| EURIBOR 12M | 2.708 | 327.445.149,43 | 55,84% |
| MIBOR 3M | 10 | 1.055.855,04 | 0,18% |
| MIBOR 6M | 32 | 1.653.573,95 | 0,28% |
| MIBOR 12M | 794 | 67.579.547,19 | 11,53% |
| IRPH Cajas | 91 | 6.058.904,62 | 1,03% |
| IRPH Entidades | 37 | 4.132.526,69 | 0,70% |
| IRMH Cajas | 1.070 | 84.964.165,51 | 14,49% |
| IRMH Bancos | 172 | 8.514.611,98 | 1,45% |
| IRMH Entidades | 41 | 1.984.045,55 | 0,34% |
| ICO | 29 | 3.495.560,03 | 0,60% |
| CECA | 27 | 1.822.248,48 | 0,31% |
| CAJAS | 13 | 1.285.275,32 | 0,22% |
| Otros | 3 | 138.365,97 | 0,02% |
| TOTAL | 5.932 | 586.348.523,70 | 100,00% |



- Distribución de la Cartera por área geográfica

| | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos | % sobre Saldo Vivo Activos |
|--------------|--------------|-----------------------|----------------------------|
| A Coruña | 1 | 1.983.340,01 | 0,34% |
| Álava | 7 | 1.887.773,90 | 0,32% |
| Alicante | 7 | 226.218,62 | 0,04% |
| Almería | 2.290 | 230.727.636,24 | 39,35% |
| Baleares | 1.438 | 135.326.958,56 | 23,08% |
| Barcelona | 13 | 488.908,84 | 0,08% |
| Burgos | 72 | 8.348.035,86 | 1,42% |
| Cádiz | 27 | 3.031.920,83 | 0,52% |
| Cantabria | 15 | 1.307.358,58 | 0,22% |
| Castellón | 3 | 97.780,49 | 0,02% |
| Córdoba | 30 | 2.611.409,23 | 0,45% |
| Granada | 397 | 13.599.580,90 | 2,32% |
| Guipúzcoa | 32 | 5.539.618,87 | 0,94% |
| Huelva | 151 | 10.839.214,89 | 1,85% |
| Huesca | 4 | 715.590,21 | 0,12% |
| Jaén | 92 | 4.545.727,23 | 0,78% |
| La Rioja | 62 | 8.438.199,22 | 1,44% |
| Las Palmas | 19 | 2.757.385,51 | 0,47% |
| León | 6 | 803.097,69 | 0,14% |
| Madrid | 13 | 1.912.845,76 | 0,33% |
| Málaga | 32 | 2.114.453,59 | 0,36% |
| Melilla | 1 | 16.087,64 | 0,00% |
| Murcia | 1 | 151.658,88 | 0,03% |
| Navarra | 211 | 41.315.177,60 | 7,05% |
| Ourense | 5 | 2.139.971,28 | 0,36% |
| Pontevedra | 3 | 5.793.306,13 | 0,99% |
| Segovia | 3 | 207.102,65 | 0,04% |
| Sevilla | 203 | 18.639.731,34 | 3,18% |
| Tarragona | 8 | 2.118.622,51 | 0,36% |
| Tenerife | 59 | 8.270.301,44 | 1,41% |
| Teruel | 191 | 19.840.873,70 | 3,38% |
| Toledo | 1 | 48.698,67 | 0,01% |
| Valencia | 112 | 10.039.248,71 | 1,71% |
| Valladolid | 1 | 477.359,79 | 0,08% |
| Zamora | 70 | 13.396.553,07 | 2,28% |
| Zaragoza | 352 | 26.590.775,26 | 4,53% |
| TOTAL | 5.932 | 586.348.523,70 | 100,00% |



- Distribución de la Cartera por Saldo Vivo de la entidad cedente

| | Saldo Vivo Activos | % sobre Saldo Vivo Activos |
|-----------------|-----------------------|----------------------------|
| El Monte | 32.175.297,43 | 5,49% |
| Caja Granada | 23.710.559,40 | 4,04% |
| Caixa Ontinyent | 8.493.638,38 | 1,45% |
| Sa Nostra | 129.517.295,80 | 22,09% |
| Caja Canarias | 8.967.405,11 | 1,53% |
| CaixaNova | 9.355.475,37 | 1,60% |
| CR Navarra | 54.626.371,88 | 9,32% |
| CR Aragón | 25.370.929,19 | 4,33% |
| CajaMar | 230.012.348,66 | 39,23% |
| CR Burgos | 10.704.106,19 | 1,83% |
| CR Teruel | 26.819.297,72 | 4,57% |
| CR Zamora | 16.397.157,62 | 2,80% |
| CR Balears | 10.198.640,95 | 1,74% |
| TOTAL | 586.348.523,70 | 100,00% |

- Distribución de la Cartera por tipo de préstamo

| | Nº Préstamos | Saldo Vivo Activos | % sobre Saldo Vivo Activos | Tipo Medio |
|--------------|--------------|-----------------------|----------------------------|------------|
| Pyme | 5.932 | 586.348.523,70 | 100,00% | 3,69% |
| TOTAL | 5.932 | 586.348.523,70 | 100,00 % | |